

Demirs firade med fotboll

Fotbollsstjärnan bjöd in sina skyddslingar till matchen

Av ANDERS NETSHAGEN
LJUNGSKILE. Frågan är bara vem, som var mest lycklig på Skarsjövallen igår.

Flyktingbarnen Demir, som kunde gå på fotboll som alla andra och heja fram Ljungskile i hemmapremiären.

Eller backen Lasse Mattila, 23, som bjöd in sina skyddslingar till matchen och som kände sig som banans kung.

Lasse är en av änglarna, som varit ett stort stöd i vår kamp. Jättehärligt att hans Ljungskile vann idag, tyckte Evin Demir efter 1-0-vinsten över Djurgården.

Fantastiskt att spela och veta att nästan alla syskonen satt på läktaren. Ett fotbollsminne utöver det mesta, myser Lasse, som glatt lät sig omsvärmas av kurdsyskonen efter slutsignalen.

Har haft daglig kontakt

Lasse, som sedan september förra året haft daglig kontakt med flyktingbarnen, sedan han läst om deras öde i en tidsningsartikel.

Deras lidande berörde mig illa och jag kände att jag ville försöka hjälpa dem.

Lasses egen bakgrund är en av anledningarna till hans engagemang.

Ja, jag tror det. Pappa dog när jag var liten, mamma var alkoholiserad och dog också mycket tidigt. Och när jag kom till Sverige för fem år sedan, kunde jag inte ett ord svenska.

Ljusa framtidsdrömmar

Du var jättebra Lasse, skanderade pappa Sabri och åtta av hans barn - Evin, Orhan, Cigdem, Hisret, Yildiz, Melike, Fatima och Meshut.

Påskglada, fria, förväntansfulla och med ljusa framtidsdrömmar.

Allt är så roligt nu, som Hisret, 11, uttryckte det.

En omtumlande händelse även för pappa Sabri Demir.

Hade någon för bara några veckor sedan sagt, att jag skulle gå på en fotbollsmatch med mina barn, hade jag inte trott på det.

Men så blev det. Och Sabri



FIRADE FRIHETEN. Ljungskilles back Lasse Mattil bjöd in familjen Demir till fotbollspremiären. "Lasse är en av änglarna som varit ett stort stöd i vår kamp, tyckte Evin Demir." Foto: PER WISSING

LASSE MATTILA

Ålder: 23
Född: i Helsingfors
Familj: Singel
Bor: Lägenhet i Uddevalla
Spelar: Back i Ljungskile
Karriär: HJK Helsingfors, 1994 till Ljungskile, 1997

Sarpsborg i Norge, sedan 1997 i Ljungskile.
Yrke: Studerar till fysioterapeut
Ser på TV: Nästan aldrig
Läser: Fakta och skolböcker
Lyssnar på: Afzelius och andra visartister

behövde inte ens känna någon rädsla för den stora polisbevakningen på matchen. De var ju inte där för hans skull, utan för Djurgårdsfansen.

Underbart att känna frihetskänslan. Ungefär som att ha släppts fri från fångelse.

Vad en underskrift på ett papper kan betyda mycket, ler Evin och menar förstas Utlän-

ningsnämndens beslut om att låta familjen Demir få stanna i Sverige.

Fotbollspremiären

Lasse blev förstas lika glad som syskonen, när beskedet kom. Han ville fira och han gjorde det genom att bjuda dem alla på årets fotbollspre-

miär i Ljungskile.

Fantastiska människor, säger han. Jag har lärt mig massor av dessa barn under den tid vi varit tillsammans. Det var jättekul att de kunde se matchen.

Lika roligt som att vinna själva matchen,

anders.netshagen@gt.se

30-åring pistol-rånad i sitt hem

Av SUNE SUNDAHL

GÖTEBORG. När de båda männen klev in i fastigheten på Sommarvädersgatan i Biskopsgården i Göteborg hade den ene en pistol i handen.

Vittnen som såg dem slog larm direkt.

Men innan polisen hann dit hade männen misshandlat och rånat en tredje man inne i hans lägenhet.

Efteråt försökte rånarna, 20 och 22 år gamla, fly från platsen i en bil. Men polisen fick snabbt häng på flyktbilen och kunde stoppa den ett stycke därifrån.

Sedan hade de båda inte en chans i världen att komma undan, säger vakthavande poliskommissarie Bengt Husberg.

Fick föras till sjukhus

Mannen som rånades är 30-årsåldern och kördes till sjukhus med skador i huvudet. Enligt uppgift har han dock klarat sig förhållandevis bra.

De båda rånarna har tidigare gjort sig skyldiga till grova våldsbrott och är välkända av polisen. Också mannen som rånades är känd, men inte för så allvarliga brott som de båda andra.

Rånardramat utspelades vid 16-tiden i går. Exakt vad som ligger bakom kuppen är inte utrett ännu, men det är möjligt att det handlar om någon form av uppgörelse.

Vi får se vad som kommer fram i förhören, säger Bengt Husberg. Dessförinnan kan vi inte säga någonting om motivet.

Rånarbytet i hittat i bilen

När männen stoppades fanns rånarbytet i bilen. Polisen vill inte gå in på vad bytet bestod av. De båda männen är misstänkta för grovt rån. I dag ska tekniker undersöka både rånarbilen och offrets lägenhet.

sune.sundahl@gt.se

Slutkrökat på lekplatserna

GÖTEBORG. Spriten ska bort från lekplatserna i Göteborg.

Tjänstemännen på stadskansliet skriver i en utredning att det är angeläget att ett förbud träder i kraft före sommaren, uppger Arbetet Ny Tid.

Eftersom det finns cirka 400 lekplatser i Göteborg blir arbetet med att samla in och katalogisera uppgifterna ganska omfattande. Det färdiga materialet ska sedan skickas in till länsstyrelsen för godkännande.

Förslaget har varit ute på remiss hos de olika stadsdelsnämnderna. Svaren därifrån har varierat. Några tycker inte att det behövs förbud medan andra är mera positiva.



LONDON. Blöjor är också politik. Nu har Cherie Blair, 45, som ska föda sitt fjärde barn nästa månad, meddelat att hon tänker använda miljövänliga blöjor. Efter att ha hört hur miljöfarligt det är med vanliga blöjor tänker hon satsa på återvinningens principen.

Blöjor kan vara politik

Mycket lägligt, tycker Real Nappy Week, en kampanj som driver just blöjfrågan.

Försäljningen av tvättbara blöjor fördubblades i Storbritannien förra året, men fortfarande är blöjoberget ett stort miljöpro-

blem. Ett enda barn gör i snitt av med 5 000 blöjor, vilket betyder tre miljarder på tippen i landet varje år, till en kostnad av över 500 miljoner kronor. Plasten gör dessutom att nedbrytningsprocessen kan ta 500 år.

Flera kommuner lockar nu föräldrar att börja med "gröna blöjor" genom olika erbjudanden.

Cherie Blair kan till exempel i Westminster hämta ut en gratis uppsättning blöjor och erbjuds även tvätt en kortare period.

- MARIA SUNDVALL



Cherie och Tony Blair.

Foto: IAN WALDIE